Itē licet pignorari. sortē tñ extenuat fructus pceptū. Et idō q̄cūq; sit possessor pignoris mei te illō restituere mibi licet obli gauerit iō alij. dūmō p̄o facias creditori. Et p̄ quascūq; manū possesso trāsierit idē ius erit. ex e. illo. b̄ host. Et statū cū fructus adēquat̄ sorti dño suo d̄z reddi. teneat em̄ possessor i sortē dputare n̄ tm̄ fructus quos ip̄e pcepit h̄ etiā oēs quos anteriores a tpe pmi cōtractus pceperūt. nisi ip̄emēt debitor obligauerit pignor scđo debitori. Tenerit autē debitor i sortē dputare vslū pignoris siue fructus deductis expensis. ex de vslū. c. j. et. ij. Et expēse iste n̄ debēt esse supflue. ar. ff. de rei vē. in fūdo. Et ille tm̄ expēse sūt deducēde. q̄ in ip̄a re et p̄ fructib⁹ colligēdis sūt necessario facte. C. de pig. in fi. pt. ḡ retinē rem donec deduxerit expēses. b̄ bn̄. ex d̄ vslū. c. j. Sz si debitor eū expēses deducē nō p̄mittit qd faciet creditor. h̄ sm̄ rap. petē p̄ actōe p̄sōali corā iudice. C. de pig. q̄uis psonalis. Postest ec pignor sibi obligatu alij pignorare. C. si pignor pi. da. sit. l. j. Sz si creditor rē redidit p̄i p̄ expēses deduxerit post qd faceret h̄ sm̄ bn̄. ex. e. c. j. petat p̄ dditōez indebiti ff. de impē. in res dota. factis. l. qd dicit. q. si dos. vel p̄ dtrariā pignoratiā. ff. de pig. ac. si necessitas.

Equit̄ vidē de sexto sc̄z d̄ vēditōe pignoris. Circa qd distīguend est sic sc̄z q̄ aut debitor duenit cū creditorē q̄ vēdere posset aut q̄ nō vēderet. aut d̄ h̄ nulla mētio fuit. In pmo casu d̄z creditor p̄io debitori denūciare et postea poterit h̄ sm̄ formā dūentā vēdere alias nō. In scđo casu d̄z sibi p̄i ter de nūciare ut soluat. et iter vnam denūciatōez et aliā d̄z tridū esse sic in citatōe accusati ab sentis. ff. de pub. iudi. inter accusatōe. et de pig. ac. si duenerit iu glo. Modie tñ accusati sūt citādi p̄ iteruallū. xxx. diez. q̄ si n̄ soluerit vēdere poterit. Si vō ante trinā denūciatōez vēdiderit furti te. In tercio casu sel̄ de nūciare sufficit et postea elapsō biēnio vēdi poterit. p̄ban⁹ b. ff. de pig. ac. si duenerit de distraħedo. Et si vendito pignore bona fide creditor mi accepit forte p̄ ad residuū agē si vō pl̄ ce debitori restitue. C. de iure dot. l. vlt. Si vō nullū velit emere et creditor vēlit iure dñij pignor possidē. tūc p̄ biennū ad eat creditor iudicē q̄ d̄z statuere debitori tps certū itra qd d̄z pignor redimere. Et si debitor n̄ inuenit tūc iudep certū tps taxabit itra qd pignor redimere possit. qd si tpe statuto inuenit n̄ fuerit l̄ totā pecunia n̄ soluerit. tūc creditor iudicē adeat et petat q̄ sibi ius dñij ilij rei adiudicē. et postq̄ b̄ factū fuerit si debitor ifra biēniū offerat creditori q̄ iā est factus dñs cū vsluris et dānis q̄s suo facio creditor declarabit recuperat pignor suū post biēniū autē recuperare n̄ p̄. ff. e. si duenerit. et. C d̄ iū. do. ipe. l. vlt. Quid siq̄s equū sibi im pignoratu ad sua negocia eq̄tat v̄l alias locat. h̄ tal est vslurari si ille cm̄ ē equū soluit cibaria ei. Idē ē de veste et s̄lib⁹ quib⁹

creditor vti ad suā vtilitatē cū dāno alteri q̄nimo tal furti te. ff. de fur. si pignore. Si tñ creditor ip̄m pascēt et eū sine piculo et guamie ip̄i sc̄z equi eq̄taret vslura n̄ esset. q̄ p̄imū nō Guarat h̄ potū equū pascēdo iuuaret. vñ in hmōi casib⁹ d̄siderand ē vtr̄. si eq̄lis vtilitas hicinde mutuo circūscripto et si sic n̄ est ibi vslura. Idē est de eo q̄ pignorat alicui domū suā mutile sibi q̄ nō vult eā locare alteri et mutuās ea vtit̄ et p̄ eū a ruina p̄serua de b̄ sup̄ ti. de vslū. ar. iij. in solutōe ar. sedē questionis. Ad h̄ nota q̄ qñq; aliq̄ colore q̄sito fraudē faciūt iuri canoco qd vsluras p̄ hibet et eaq; repētōi fanet. dū sc̄z trāseunt de dtractu pignoria ad dtractu emptōis. qd quidē dmitu ex forma dtractus. et ex dpatōe p̄ci ad rē emptōaz. et ex qualitate creditoris. ex. e. illo. et de emp. et ven. ad nr̄az. Nota insup q̄ si fiat pactū inter creditorē et debitorē. p̄ nisi debitor soluat ad terminū. pignor sit creditoris nō valet oīno pactū tale. q̄ est dtra bonos mores. et ideo ē a lege p̄hibitū. Sz si fiat pactū q̄ si pecunia nō fuerit soluta creditor possideat iure emptōis rē pignorati ciā iusto p̄cio estimandā tener pactū. q̄ ē que dā venditio ddirōnal. Et dici pactū p̄cedēs pactū legis dmissōrie siue pactuz dmissōriū. qd quide reprobat in pignorib⁹. Et si fiat n̄ obstat qn̄ pignor reddi debeat. si tñ iuramentū interuenient sup̄ pasto tenet illō seruare. ex. de iureiu. cū d̄tigat. in glo. Nō reprobat aut pactū tale sc̄z dmissōriū in vēditōibus. si em̄ sic dicat nēdo tibi fundū tali pacto. q̄ si infra mensē nō solueris fūdus sit inemptus licita vēditio. ff. de lege dmissōria. l. ij. hec pauca de pignorib⁹ ad p̄ns sufficiat. p̄la em̄ de ip̄is in iure civili tradunt q̄ siq̄s p̄sequi vellet lōgū req̄rere tractatū.

De locato et dducto tū. xiij.
Ostea d̄siderand ē de dtractu locatōis et dductōis. q̄ etiā valde s̄ilis ē dtractu emptōis et vēditōis. vt. ff. e. l. j. Et primo dicend ē qd sit locatio et dductio. et q̄s dicat locator et q̄s dducto. sc̄no q̄li ter otrahat. tercio qb⁹ p̄dia locari non pnt. q̄to q̄ locari pnt. quito quo tpe p̄sio d̄z solui. sexto in qb⁹ casib⁹ p̄ expellere dñs inq̄linū. septio de qb̄usdā dubitatōib⁹ circa istū dtractu. octauo q̄ actōes nascunt ex locato et dducto. Circa primū sciend q̄ locatio ē p̄sone vel rei ad vslū facta dcessio. mercede in pecunia numerata duēta. Alias si de alia redanda vel faciēda duenerit. nō erit locatō h̄ dtractus innoiat̄ et ageat p̄scriptis verbis. vt. ff. de deposito. l. j. Locator d̄z q̄ re sua p̄mittat aliū vti mercede sibi duēta. vt cum ego loco tibi domū mēa ad habitand dico locator et tu dducto. ex. e. c. j. Aliqñ d̄o locatio d̄z firma. vt ex. e. nr̄a. qd intelligit gof. dictuz h̄m vulgare alicui p̄uicie. Aliqñ etiam locatio ponit p̄ emptōe et ecōuerso. vt. ff. d̄ ac. em. et ven. veteres.

Ircā sc̄dm sciēd p̄ locatō et dductō dtractu qb̄usq; mōis dtrabi ep̄tio et vēdi⁹

Et iō illa q̄ sup̄dicta sūt in t̄. d̄ emp̄. et ven. d̄
d̄sensu. reb̄ et p̄cio. hic intelligas repetita.
Locatio fieri p̄ imp̄petuū et ad tempus. Etsi
moriat̄ d̄ductor infra tps locatōis succedit
heres in iure d̄ductōis. secus ē in v̄sufructu
qui est p̄sonalis et extinguit̄ cū p̄sona. vt. C
e. si viam.

Ira terciū sciend̄ q̄ milnib̄ p̄dia loca-
ri n̄ p̄nt ne omisso v̄su armoꝝ se oferant
ad opus rurale. C. e. milites. et. l. curiales et
l. vlt. nec monachis. ex ne cle. l. mo. c. j. nisi
cā nc̄ccitatis b̄ faciat̄. vt cū p̄dia n̄ h̄nt suffi-
cientia. ex de deci. dilectu. Si tñ locauit milni
tanq̄ pagano ignorāter possuz ab eo exigere
mercede. ff. e. si ignorans.

Ira q̄rtū sciend̄ q̄ locari p̄nt oia q̄ p̄nt
vendi. et q̄ n̄ possūt v̄di n̄ p̄nt locari.
Seruitutes p̄sonales n̄ p̄nt locari a p̄prietate
rio. s̄z si locent̄ ab v̄sufructuarii tūc p̄ mortē
ipi⁹ v̄sufructuarij extinguit̄ locatio. C. d̄ iur-
do. si soci⁹. b̄ hosti. Dicunt̄ aut̄ seruitutes p̄-
sonales v̄sus et v̄sufruct⁹ q̄ cū p̄sona mori-
tur et finiunt̄. Reales aut̄ dicunt̄ seruitutes
p̄diorū rusticorū. vt iter actus et via.

Ira. v. sciend̄ q̄ d̄ductor d̄ solue loca-
tori mercede et pensionē s̄m gof. eo tpe
quo inter se duenerūt. q̄ si n̄ appareat seruā-
da est d̄suetudo regionis. q̄ si appareat q̄ for-
te inuenit̄ varia qđ m̄i⁹ est seruabit̄. s. vt in
fine āni exigat̄. ex de re. iur. sp̄ in stipulatōr-
bus. vñ qui soluere p̄mittit i certū diē v̄l an-
nū v̄l in certis nūdīnis sp̄ transactis nūdīnis
vel āno v̄l die soluere d̄. ff. d̄ v. cbli. eū qui
caledis. Si vo singul̄ ānis p̄mittat aliqd da-
re debz in pñ⁹ anni soluere. ff. qñ dies lega-
cedat. nec semel in pñ⁹. b̄ immo. et accur. ibid
m. l. j. Vñuersus. Annua si debes tūc inspic-
es caput āni. Anno si debes i fine teneberis
anni. licet aut̄ debito tpe dñs possit exigē iñ
si inq̄lin⁹ sp̄ote n̄ satisfaciat sibi. impune po-
terit eū expellere. vñ si locator p̄misit penaz
si vi d̄ductore expellet. intelligit̄ b̄ d̄ditō. s.
si d̄ductor solueret p̄sionē. ff. e. q̄ res.

Ira sextū sciend̄ q̄ dñs p̄ inq̄linā expel-
lere in q̄tuor casib⁹. Prim⁹ ē si dom⁹ lo-
cata sic ei⁹ habitatōi nc̄ccaria. qđ itelligo cū
tpe locatōis alia domū habuit q̄ casu perire.
si em̄ tūc alia n̄ habuit illā etiā ad habitan-
dū recuperare n̄ poterit. b̄ em̄ a p̄ncipio p̄-
indere debuit. ff. e. si q̄s domū. Scđs e cū do-
mus eget refectōe q̄ minat̄ ruinā quā n̄ mi-
nabat̄ tpe locatōis alias secus ē in casu pre-
missō. et in his duob⁹ casib⁹ s̄m cēs fiet re-
missio p̄sionis p̄ rata tpis v̄l p̄uidebit dñs
inqlino de domo eq̄ p̄donea ad habitand̄. ff
e. cū in p̄les. Terci⁹ ē si d̄ductor in domo p̄-
uerse duerset̄. et i b̄ casu etiā fiet s̄m aliquos
remissio p̄sionis p̄ rata tpis. Sedm vo alios
n̄ fiet. s̄z dño dom⁹ dab̄t̄ actio legis aq̄lie
atra d̄ductore. b̄ gof. Hosti. vo dicit̄ q̄ si cō-
ductor meretrices publicas tenet expelli⁹ et
mihil remittit̄. s̄z si alias puerse duerset̄ sc̄z
arbores incidēdo l̄ p̄dū suo tpe n̄ colēdo l̄
porcos in solaris locādo facienda est remissio

Et agat dñs atra colonū de dāno sibi dato.
ff. e. q̄ res. b̄ hosti. ex. e. ppter sterilitatē. Quar-
tus ē cū inq̄lin⁹ ānona; p̄ biennū n̄ soluit.
sc̄z cū q̄s d̄duxit domū ad aliqd longū tps ut
ad sex v̄l ad dece ānos. Nisi cito post biennū
soluerit. ex. e. ppter sterilitatē. secus āt est in
re data vbi s̄m leges statuit̄ triennū iter p̄-
uatos. C. de iure emph. l. i. s̄z in re eccl. bie-
nnū. ex. e. potuit. fiscus v̄o n̄ soluentē statum
expelle p̄. ff. de pub. et vec. vestigalia. hec
hosti. De q̄tuor p̄dictis casibus habet̄. ex. e.
pter sterilitate in tex. et glo. n̄ p̄ tñ fiscus
recupare agros publicos q̄ p̄petuo sūt loca-
ti nisi autoritas p̄ncipis accedat ut ibidē. b̄
hosti. et bñ. ex. de dila. litera.

Equit̄ videre de. vii. sc̄z de q̄busdā dubi-
tatōib⁹ circa d̄tractū locatonis et d̄du-
ctōis sc̄z vñ merces l̄ pensio sit minuēda v̄l
etiā total̄r remittēda vel augenda in aliquo
casu. s̄z ip̄e locās aut locat̄ corpora aut agros
aut res. aut opas. si corpora sic nocet locatori
casus fortuitus sc̄z v̄l n̄ h̄at mercede nisi p̄
rata. vñ ppter sterilitatē remittit̄ pensio. Si v̄o
locet res. aut stat p̄ locatorē quo mi⁹ re d̄du
et a v̄t̄ aut p̄ d̄ductore. si per locatorē aut
stat p̄ eū pure et sic tenet̄ ad interesse. v̄l per
casu in p̄sona ei⁹ d̄tingentē et sic pensio remit-
tit̄. Aut p̄ d̄ductore et sic tota pensio soluit̄
sive stet p̄ eū pure sive p̄ casu; p̄ eū d̄tingentē
Si aut̄ locet q̄s opas aut stat p̄ locatorē quo
min⁹ opas suas p̄stet aut p̄ d̄ductore. si p̄ lo-
catorē. aut stat p̄ eū pure et sic tenet̄ ad inter-
esse. vel p̄ casu fortuitū in ei⁹ p̄sona d̄tingen-
tē et sic tenet̄ pensio remittere v̄l reddere
p̄ rata tpis quo n̄ p̄stit̄ eas. Si aut̄ p̄ d̄du-
ctore sic locator mercede toti⁹ tpis d̄sequit̄
sive stet p̄ d̄ductore pure sive p̄ casu fortuitū
p̄ eū d̄tingentē. ff. loca. ex d̄ducto. in tex. et
glo. Circa sterilitatē v̄o et v̄bertatē rei d̄du-
ctōe sic distingue sc̄z q̄ d̄ductor ppter sterilita-
tē. aut afficit̄ dāno parno et tūc nihil remit-
tit̄. aut magno et b̄ vel casu fortuito v̄l cul-
pa coloni vel vicio rei. Si p̄mo mō pensio re-
mitti debz p̄ rata sc̄z in toto v̄l in p̄ce ita q̄ si
mihil recipit nichil soluat. nisi sterilitas per
v̄bertatē āni p̄ximi p̄cedētis v̄l sequētis pos-
sit opensari. tūc em̄ integra pensio illi⁹ anni
qua remiserat poterit exigi nisi aliud in loca-
tōe sit actū. C. e. licet. et ex. e. ppter sterilita-
tē. vñ v̄bertas anni interpolati n̄ p̄desse sed
nocere videat̄. Si vo hoc d̄tingat ex vicio rei
d̄ducte b̄ p̄ esse v̄l sine culpa v̄l cū culpa co-
loni. si sine culpa vt q̄ terza non p̄t sustinere
magnā siccitatē v̄l pluviā et colon⁹ n̄ p̄t oc-
curere qñ suffocet̄. tūc idē ē qđ in p̄cedētis
casu. si vo cū culpa coloni vt q̄ herbas pesti-
feras n̄ extirpauit v̄l silia. n̄ remittit̄ pen-
sio. ff. e. ex cōducto. q. j. Dicit̄ aut̄ sterilitas
s̄m aliquos cū n̄ percipit̄ etiā semen vt i. q.
p̄dicto. Gof. vero et io. intelligit̄ sterilitatē
et v̄bertatē s̄m vulgi opinione. vt cū dicunt̄
hoies cōir bonum temp⁹ est vel malū. ff. de
fūdo instruc. l. delatōe. q. licet. Si v̄r de v̄ber-
tate dicendum est q̄ si d̄tingat casu fortuito